Протокол №9
схода граждан  д.Мута-Елга

08.09.2020г.                                                                                         д.Мута-Елга

Место проведения: д.Мута-Елга
Время проведения: 16-00 часов

Присутствовали: Минниахметова И.Ф. – глава Мутабашевского сельского поселения
                                   Зарипова Л.А. – специалист Мутабашевского сельского поселения
 	Сагдиев М .М.- кандидат в депутаты от партии КПРФ.
                                    Жители д.Мута-Елга 10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Знакомство с новым главой сельского поселения.
2.​ О благоустройстве придомовых территорий.
3.​ О пожарной безопасности.
4. О выборах 13 сентября 2020г.
5. Вопросы населения.

1.​ СЛУШАЛИ: Нового главу сельского поселения.
ДОКЛАДЧИК: Глава  Мутабашевского сельсовета И.Ф.Минниахметова
2.СЛУШАЛИ: О благоустройстве придомовых территорий

ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета И.Ф.Минниахметова

- Просьба к жителям деревни: навести порядок на своих приусадебных участках, мусор сразу вывозить на свалку, не складировать его во избежание пожара.
- Убедительная просьба к жителям: не поджигайте мусор. В случае поджога будем вызывать службу пожарной безопасности, а там сразу штраф.
- Также убедительная просьба: привязывайте своих собак.
- Просьба следить за порядком и не вываливать мусор сразу на въезде на свалку, вывозите его к краю.
РЕШИЛИ: Хозяева домовладений должны содержать в порядке принадлежащий им земельный участок, вовремя скашивать растительность.
3.СЛУШАЛИ: О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами и пожарами на территории Мутабашевского сельсовета в пожароопасный осенний-зимний период.
РЕШИЛИ: На территории Мутабашевского сельского поселения гражданам запрещено разводить костры, сжигать мусор, сухую траву.
4. СЛУШАЛИ: О выборах 13 сентября 2020г.
Докладчик :Сагдиев М.М.-кандидат в депутаты от партии КПРФ.
-13 сентября 2020г состоятся выборы депутатов. Кандидат  ознакомил с предстоящими выборами. Просим всех принять активное участие.
5. Жители д.Мута-Елга задавали свои вопросы, глава отвечал.

РЕШИЛИ: Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей поселка  не присутствующих  на  сходе.

 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                    Минниахметова И.Ф.

Секретарь:                                                                                             Зарипова Л.А.